Riconciliazione dello Stato Patrimoniale al 1° gennaio 2018 redatto secondo i Principi Contabili

Internazionali IAS 39 e IFRS 9

Gli importi in corrispondenza della prima colonna denominata “IAS 39 31/12/2017” sono relativi ai saldi

contabili del bilancio redatto secondo i Principi Contabili Internazionali alla data del 31 dicembre 2017

secondo le classificazioni previste dal documento “Il bilancio degli intermediari IFRS diversi dagli intermediari

bancari” del 9 dicembre 2016.

La colonna denominata “Riclassifiche” si riferisce all’operazione di riclassifica dei saldi patrimoniali in

corrispondenza delle voci di Stato Patrimoniale in accordo con il più recente aggiornamento del già citato

documento di bilancio del 22 dicembre 2017 che accoglie le modifiche in relazione all’adozione dell’IFRS 9.

Le colonne denominate “Rettifiche”, suddivise in Classificazione e Misurazione e Impairment, si riferiscono

all’operazione di rettifica dei saldi patrimoniali in accordo al nuovo Principio Contabile Internazionale IFRS 9

“Strumenti finanziari” precedentemente descritta.

IAS 39 C&M Impairment IFRS 9
31/12/2017 Riclassifiche Rettifiche Rettifiche 01/01/2018

10 Cassa e disponibilità liquide 2.143 2.143

10 Cassa e disponibilità liquide 2.143 (2.143)

40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 5.484.065 10.000 5.494.064

60a Crediti verso banche 1.992 (1.992)

60c Crediti verso clientela 5.482.073 (5.482.073)

70 Partecipazioni 29.670 29.670

90 Partecipazioni 29.670 (29.670)

80 Attività materiali 1.878.374 1.878.374

100 Attività materiali 1.878.374 (1.878.374)

100a Attività fiscali correnti 2.808 2.808

120a Attività fiscali correnti 2.808 (2.808)

100b Attività fiscali anticipate 648.213 648.213

120b Attività fiscali anticipate 648.213 (648.213)

120 Altre attività 27.890 27.890
140 Altre attività 27.890 (27.890)

8.073.163   -   -   10.000 8.083.163

IAS 39 C&M Impairment IFRS 9
31/12/2017 Riclassifiche Rettifiche Rettifiche 01/01/2018

10a Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato 194.396 194.396

10a Debiti verso banche 194.396 (194.396)

60b Passività fiscali differite 413.696 3.307 417.003

70b Passività fiscali differite 413.696   (413.696)

80 Altre passività 5.705.578 5.705.578

90 Altre passività 5.705.578   (5.705.578)

90 Trattamento di fine rapporto del personale 109.636 109.636

100 Trattamento di fine rapporto del personale 109.636   (109.636)

100 Fondi per rischi ed oneri 864 864

110 Fondi per rischi ed oneri 864   (864)
6.424.170   -   3.307 6.427.477

110 Capitale 2.000.000 2.000.000

120 Capitale 2.000.000 (2.000.000)

150 Riserve (1.577.860) 6.693 (1.571.167)

160 Riserve (1.577.860) 1.577.860

160 Riserve da valutazione 1.610.484 1.610.484

170 Riserve da valutazione 1.610.484 (1.610.484)

170 Utile (Perdita) d'esercizio (383.629) (383.629)
180 Utile (Perdita) d'esercizio (383.629) 383.629

1.648.995   -   -   6.693 1.655.688

8.073.165   -   -   10.000 8.083.165

Totale Attivo

Totale Passivo

Totale Patrimonio netto

Totale passivo e patrimonio netto

36

Raccordo tra Prospetti contabili pubblicati nel Bilancio 2017 e Prospetti contabili IFRS 9 (nuovo

Provvedimento) al 1° gennaio 2018 (riclassifica dei saldi IAS 39)

La Società ha deciso di avvalersi della possibilità, fornita dal medesimo IFRS 9, di non rideterminare i dati

comparativi degli esercizi precedenti, rispetto alle variazioni di classificazione e misurazione e ai dati relativi

all’impairment. Le differenze nei valori contabili delle attività e passività finanziarie risultanti dall'adozione